

# **Stowarzyszenie „Cyrenejczyk” zaprasza na integracyjny bal karnawałowy**

**I Diecezjalne Spotkanie Karnawałowe „Niech żyje bal” odbędzie się 22 lutego w Limanowej**

W planie:

11:00 – Msza święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Słowo skieruje do nas ks. Tomasz Krawiec – opiekun okręgu mieleckiego.

12:00 – Zabawa karnawałowa. Poprowadzą ją Wodzirej Monika i DJ Tomasz Wójtowiczowie z Tarnowa. (Szkoła nr. 1 im. Marii Konopnickiej w Limanowej)

Już od dzisiaj możecie dzwonić pod numer telefonu 512 084 365 i zapisywać się karnawałowe spotkanie. Czekaemy na zgłoszenia do 14 lutego

SPOTKANIE KARNAWAŁOWE  
Z CYRENEJCZYKIEM



# Niech żyje Bbal

22 LUTEGO 2020 - LIMANOWA

11:00 - MESA ŚWI. W BAZYLICE PARYŻE BOGOCIEI BOLESNEJ POD PRZEWODNICTWEM KS. TOMASZA KRAWCA

12:30 - ZAJĘCIA KARNAWAŁOWE W ZESPÓLE SZKOŁNO-PRZEDSZKOLNYM NR. 1

IM. PAWEŁ KOSMIDRODEJ W LIMANOWIE



www.folklorika.com.pl

ZAPISZ SIĘ POD KARTKĄ  
TELEFONU 732 094 366



[www.folklorika.com](http://www.folklorika.com)



[facebook.com/Cyrenaika](https://www.facebook.com/Cyrenaika)

# **Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej włączyli się w akcję na Dzień Bezpiecznego Internetu**

**Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej włączyła się w obchody Dnia Bezpiecznego Internetu (DBI).**

To specjalne „święto” zostało zainicjowane przez Komisję Europejską wraz z państwami z całego świata w 2004 roku dla propagowania działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do źródeł internetowych oraz zapoznanie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online. Co roku Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCPSI) zachęca szkoły, organizacje pozarządowe, firmy i osoby prywatne do zaangażowania się w DBI.

*W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu nasi uczniowie wraz z wychowawcami wzięli udział w jednej z inicjatyw pt. „Dzień Bezpiecznego Internetu: Działajmy razem!”, która polegała na zrobieniu gazetki ściennej w każdej z klas I – VIII oraz w szkolnym holu – informuje szkolna koordynatorka akcji. Dodatkowo przeprowadzono lekcje dla uczniów klas I-III na temat zasad bezpiecznego korzystania z Internetu.*



źródło: UG Mszana Dolna

## Konkurs kulinarny w Gminie Kamienica

W dniu 18.02.2019r. w siedzibie Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica (Kamienica 420, 34-608 Kamienica) jest organizowany Konkurs kulinarny. Wydarzenie odbędzie się w ramach operacji, współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej, " Zakup wyposażenia i organizacja warsztatów kulinarnych i konkursów oraz organizacja dwóch imprez kulinarnych w miejscowości Kamienica w Gminie Kamienica".

W Konkursie kulinarnym mogą wziąć udział wyłącznie osoby, które brały udział w warsztatach kulinarnych poprzedzających Konkurs.

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie kulinarnym jest:

- a) akceptacja i przestrzeganie Regulaminu;
- b) wypełnienie Karty Zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu;

c) dostarczenie wypełnionej Karty Zgłoszeniowej Prezesowi Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica – kontakt telefoniczny: 697 339 239

lub

osobiste dostarczenie wypełnionej Karty Zgłoszeniowej do siedziby Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Kamienica 420, 34-608 Kamienica.

KARTA ZGŁOSZENIOWA POWINNA ZOSTAĆ DOSTARCZONA NAJPÓŹNIEJ  
DO DNIA 17.02.2020 r.

Więcej informacji dotyczących uczestnictwa w Konkursie kulinarnym zawiera Regulamin.

[Regulamin Konkursu kulinarnego.](#)

Źródło: [www.kamienica.net.pl](http://www.kamienica.net.pl)

---

# Powiatowy Konkurs Filozoficzny

Uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych z Powiatu Limanowskiego zainteresowani edukacją filozoficzną mogą zgłosić się do udziału w konkursie humanistycznym/filozoficznym organizowanym przez 1 LO im. Władysława Orkana w Limanowej.

Uroczyste podsumowanie i finał konkursu odbędzie się 28.02.2020r w I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej. Laureaci i finaliści w każdej kategorii otrzymają cenne nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej,

Wydział Filozoficzny UP JPII w Krakowie, Wójt Gminy Tymbark i Radę Rodziców I LO w Limanowej. Nagrodę specjalną- wycieczkę do Warszawy ufundowała Posłanka na Sejm RP Urszula Nowogórska.

## REGULAMIN

I Powiatowego Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego „Sapere Aude!”

Organizatorzy: I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Orkana w Limanowej i Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Adresaci: Uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych z Powiatu Limanowskiego zainteresowani edukacją filozoficzną.

Cele: Celem Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego jest:

- Zainteresowanie uczniów filozofią jako umiłowaniem mądrości.
- Ukazywanie specyfiki problemów filozoficznych i ich odniesień do innych nauk oraz przedmiotów szkolnych; kształtowanie umiejętności integrowania wiedzy uzyskanej w edukacji szkolnej.
- Ukazywanie tradycji filozofii europejskiej jako fundamentu jedności kulturowej i duchowej Europy.
- Kształtowanie filozoficznych zainteresowań młodzieży, rozwijanie samodzielnego myślenia uczniów oraz formowanie ich wrażliwości poznawczej oraz moralnej; wspieranie utalentowanych uczniów.
- Wspieranie nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych w rozwijaniu filozoficznych zainteresowań uczniów.

Program merytoryczny konkursu:

Konkurs ma charakter interdyscyplinarny; jego program nawiązuje do wybranych zagadnień zawartych w podstawie programowej przedmiotów: języka polskiego, religii, historii oraz innych. Program konkursu zawiera problemy i teksty, które pogłębiają edukację humanistyczną w jej filozoficznych

aspektach

Przedmiot oceny konkursowej:

Uczniowie przygotowują do 24.02.2020 r. samodzielną pracę na jeden wybrany temat spośród zaproponowanych przez Komisję Konkursową:

- Co to znaczy poznać samego siebie?
- Na czym polega szczególna relacja między wiarą a rozumem?
- Szczęście – co to takiego?
- Czy dziś potrzebujemy jeszcze przyjaciół?
- Czy cenić przyjaźń wyżej niż prawdę?

Formy wypowiedzi:

– esej/ wypowiedź argumentacyjna/ wypracowanie (do 5 stron A – 4), uczeń powinien wykazać się samodzielnością myślenia, cytatai i odwołaniami do źródeł- tę formę oceniają pracownicy naukowii UP JPii

– utwór literacki inspirowany filozofią -wiersz, opowiadanie, dialog (piosenka, dramat, vlog)- oceniany przez nauczycieli języka polskiego, filozofii i historii z I LO w Limanowej  
-mem internetowy, plakat inspirowany filozofią- oceniany przez Komisję Konkursową i internautów

Zalecana literatura: encyklika Jana Pawła II „Fides et ratio”, „Wyznania” św. Augustyna, „Etyka Nikomachejska” Arystotelesa,

Prace uczniów należy przesłać do 24.02.2020 r. w formie elektronicznej (adres: filozofialimanowa@gmail.com w formacie programu Word; czcionka Times New Roman, wielkość 12, odstęp 1.5, wyjustowane) oraz w formie papierowej wraz załącznikiem na adres: I LO w Limanowej ul. Orkana 1 34-600 Limanowa – z dopiskiem I Powiatowy Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „Sapere Aude!”

Dodatkowe informacje o Konkursie można uzyskać:

I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej

ul. Orkana 1

34-600 Limanowa

p. Anna Smaga- Trojanowska

p. Grzegorz Kuziel

źródło: llo.limanowa.pl

---

# **Akcja charytatywna „Razem dla Marysi” w Kasinie Wielkiej zgromadziła tłumy uczestników!**

W tę sobotę 17.02 budynek Domu Strażaka w Kasinie Wielkiej zgromadził mnóstwo ludzi wielkich serc, a to za sprawą akcji charytatywnej, której celem było zebranie środków na leczenie Marysi Miąsko z Kwapinki (gm. Raciechowice). Organizatorzy tego wydarzenia przygotowali moc atrakcji zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych – koncerty muzyczne, kiermasz rękodzieła, smaczne lokalne potrawy oraz licytacje charytatywne.

Na scenie wystąpiły m.in: zespoły Dirty Tongue i Ciupaga, a także grupa taneczna z limanowskiej Akademii Lotu, a na stołach królowały smaczne potrawy przygotowane panie z KGW w Kasinie Wielkiej. Można było też zakupić pyszne ciasta, a także przygotowane na tę okoliczność rękodzieło. W trakcie koncertów były prowadzone licytacje, a niektóre przedmioty osiągały bardzo wysokie ceny.

*– Bardzo chciałem podziękować wszystkim, którzy włączyli się w*



*organizację. Od gospodarza tego obiektu, po ludzi, którzy pomogli mi to wydarzenie zorganizować, uczestników koncertów, osób, które przekazały nam przedmioty na licytację i oczywiście tym, którzy przyszli i wzięli udział w akcji – mówi Robert Przechrzta, jeden z inicjatorów wydarzenia.*



źródło / fot. : TV28

---

## Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego

W dniu 29 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął uchwałę dotyczącą otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa

narodowego, którego realizację w roku 2020 wspiera Powiat Limanowski.

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprasza organizacje pozarządowe do składania ofert.

Poniżej dostępny jest tekst uchwały i ogłoszenia o konkursie, także w wersji do pobrania:

[Uchwała Nr 376/20 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2020 wspiera Powiat Limanowski](#)

---

## **GOK Dobra zaprasza na spotkanie autorskie i otwarcie wystawy prac malarskich Ewy Stokłosy**

Już dziś – 14 lutego o godz. 18:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrej (budynek Gminnego Przedszkola w Dobrej, Dobra 490) odbędzie się otwarcie wystawy prac pani Ewy Stokłosy – grafika, rysownika i teologa, połączone ze spotkaniem autorskim. W trakcie spotkania artystka opowie o swoich pracach i o tym co ją inspiruje. Dla dzieci będzie również

przygotowany mini kącik aby mogły zająć się chwilką zabawą,  
kiedy dorośli będą zajęci.

**Ewa Stokłosa** – grafik, rysownik, teolog. Urodziła się w 1971r. w Tamowskich Górach. Ukończyła liceum o profilu Konserwacja Zabytków Architektury w Bytomiu. Jest absolwentką Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Grafiką warsztatową studiowała w Pracowni Grafiki Artystycznej pod kier. prof. Halny Pawlikowskiej, zaś grafiką użytkową w Katedrze Projektowania Graficznego pod kier. prof. Ludwika Żelazniewicza, gdzie obroniła dyplom w 1999r. Dwa lata wcześniej uzyskała dyplom magistra teologii Uniwersytetu Opolskiego. Odbyła również 3 semestry studiów architektonicznych na Politechnice Gliwickiej.

Po ukończeniu studiów, wraz z mężem, przeniosta się z Wrocławia do Jurkowa w Beskidzie Wyspowym, gdzie aktualnie mieszka. W 2000r. rozpoczęła pracę jako grafik komputerowy w Wydawnictwie Księży Sercandów DEHON w Krakowie, z którym współpracowała do roku 2014. W minionym okresie zajmowała się także opracowaniem graficznym i składem czasopism „Semestr” i „Dobrzańskie Wiści” oraz opracowaniem graficznym materiałów promocyjnych dla Gminy Dobra.

Wystawa tu prezentowana obejmuje prace wykonane w różnych technikach graficznych oraz monotypie, rysunki, pastele i projekty edytonskie. O swoich pracach autorka wypowiada się tak: „Moje początkowe zafascynowanie rytmem i światłocieniem w architekturze przerodziło się w refleksję nad rytmem życia i przemijalnością człowieka. Nad jego wychodzeniem z ciemności ku światłu, dążeniem do Prawdy i Piękna, poszukiwaniem Boga... Kolejnym obszarem inspiracji stała się dla mnie malowniczość architektury i przyrody Beskidu Wyspowego, w którym od dwudziestu lat mieszkam i tworzę.”

# **Wernisaż wystawy „Eskalacja” Karoliny Cygnar w Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej**

W dniu 07.02.2020 r. w Miejskiej Galerii Sztuki Biblioteki Publicznej w Limanowej oficjalnie została otwarta wystawa młodej artystki Karoliny Cygnar p.n. „Eskalacja”. Liczne plenery, wystawy indywidualne i zbiorowe uzdolnionej malarki świadczą o jej docenianym talencie artystycznym. Sama artystka w oszczędności słów prosiła, by po prostu przyjść i zobaczyć jej obrazy.

Można stwierdzić, że wystawa „Eskalacja” „emanuje” emocjami, a grafiki swą rozpiętością i sprężystością rzeczywiście oddają klimat eskalacji ludzkich przeżyć . Chociaż dzieła są utrzymane wyłącznie w kolorach szarości doskonale oddają głębię, którą Karolina chciała uzyskać.

Gorąco zachęcamy do obejrzenia wystawy, która czynna będzie do dnia 27.02.2020 w Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej.



źródło: MBP Limanowa

---

## Podsumowanie „Ferii z książką” w limanowskiej bibliotece

Już za nami „Ferie z Książką” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej, których głównym motywem był tajemniczy i magiczny Sezam z baśni „Ali baba i Czterdziestu Rozbójników”. Z opowieści tej dzieci wybierały kolorowe różnaitości. Powstały z nich m.in. łapacze snów, self-boxy, zielone głowy i lasy w słoiku zachęcające dzieci do „bycia eko”.

Uczestnicy warsztatów podeszli bardzo kreatywnie do stworzenia kukiełek z filcu, a następnie zaprezentowali krótkie przedstawienie. Również malowanie obrazu na folii cieszyło się sporym zainteresowaniem wśród młodszych jak i starszych uczestników. Młodzi stworzyli komiks pod nazwą „Noc w Bibliotece” dla fanów mocnych wrażeń. Miłym akcentem ferii było spotkanie z Panem Piotrem Ślęzakim zatytułowane „Mam hobby”, gdzie Pan Piotr opowiadał dzieciom o tym, jak ważne jest rozwijanie swoich pasji i spełnianie marzeń. Na dodatek zaprezentował się jako prawdziwy mim. Z uśmiechem i wraz z teatrem PINOKIO uczestnicy pożegnali tegoroczne ferie oglądając „Przygody wesołego Psiuńcia” i tworząc wielobarwne obrazy z piasku.



źródło/ fot.: MBP limanowa

---

# **Podczas nadzwyczajnego Zebrania Członków Małopolskiej Organizacji Turystycznej wybrano nowych przedstawicieli Województwa Małopolskiego**

12.02 w Krakowie odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Małopolskiej Organizacji Turystycznej, podczas którego do Zarządu MOT wybrano nowych przedstawicieli Województwa Małopolskiego. Są nimi Radni Sejmiku Województwa Małopolskiego: Pan Rafał Kosowski, Pan Jan Piczura i Pan Rafał Stuglik, a także Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu – Pani Dorota Skotnicka. Jednocześnie Walne Zebranie Członków MOT podjęło uchwały o zwiększeniu składki członkowskiej Województwa Małopolskiego oraz Miasta Krakowa.

źródło/ fot: [www.facebook.com/mot.krakow](http://www.facebook.com/mot.krakow)